
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

95

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

4295 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  Centros  Penitenciarios  de  Teruel,  Daroca  (Zaragoza)  y  Zuera
(Zaragoza).  Expediente:  2013/00049.

1. Entidad adjudicadora:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.
c) Número de expediente: 2013/00049.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los Centros Penitenciarios de Teruel, Daroca (Zaragoza) y Zuera
(Zaragoza).

c) Lote:
2) aves-caza.
4) carne fresca.
9) fruta.
11) legumbres y arroz.
18) patatas, cebollas y ajos.
22) verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2013 y

DOUE: 7 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.393.167,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
2) aves-caza. Importe neto: 239.244,72 euros. Importe total: 263.169,19 euros.
4)  carne fresca.  Importe neto:  320.604,25 euros.  Importe total:  352.664,69

euros.
9) fruta. Importe neto: 192.529,09 euros. Importe total: 200.230,26 euros.
11) legumbres y arroz. Importe neto: 51.453,25 euros. Importe total: 53.511,38

euros.
18)  patatas,  cebollas  y  ajos.  Importe  neto:  72.686,22  euros.  Importe  total:

75.593,67  euros.
22) verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 120.374,68 euros. Importe total:

125.189,66 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5442

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

95

6. Formalización del contrato:

Lote 2: aves-caza.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Comercial Aragonesa de Productos Alimenticios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 213.221,60 euros, Importe

total: 234.543,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 4: carne fresca.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Comercial Aragonesa de Productos Alimenticios, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 300.679,14 euros, Importe

total: 330.747,07 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 9: fruta.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Frutas y Verduras Massanassa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 146.620,90 euros, Importe

total: 152.485,74 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 11: legumbres y arroz.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 27 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.114,25 euros, Importe

total: 46.918,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la oferta más ventajosa para la

Administración.

Lote 18: patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 63.815,56 euros, Importe

total: 66.368,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Lote 22: verduras y hortalizas frescas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 5443

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

95

 a) Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de formalización: 16 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 98.446,40 euros, Importe

total: 102.384,26 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la

Administración.

Madrid, 3 de febrero de 2014.- El Gerente.
ID: A140005157-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-06T17:38:44+0100




